




Item Código Descrição Modelo

1 4.04.05.00000506 TAMPA RESERVATORIO RV RV216

2 4.04.05.00000509 ROTOR RV RV216

3 8.04.11.00000022 EIXO ROTOR RV RV216

4 4.04.05.00000504 PA AGITADORA RV RV216

5 8.04.11.00040000 CONJ TORRE RV RV216

6 4.04.05.00000505 RESERVATORIO RV RV216

7 8.04.11.00000009 TAMPA TRASEIRA GABINETE RV 216 RV216

8 4.04.05.00000502 BASE RESERVATORIO DUPLA RV216 RV216

9 8.04.11.00000008 TAMPA LATERAL GABINETE RV RV216

10 8.04.11.00000003 COLUNA DIREITA RV RV216

11 8.04.11.00000001 BASE COMPRESSOR RV216 RV216

12 2.80.11.00002435 CHICOTE RV216 RV216

13 4.13.01.00004002 PÉ NIVELADOR 4013 5/16"x30 RV116

14 4.04.05.00000517 BASE PINGADEIRA RV RV216

15 4.04.05.00000516 TAMPA PINGADEIRA RV RV216

16 8.04.11.00000006 REFORCO COLUNAS RV216 RV216

17 2.80.49.00426002 TERMOSTATO REFRIG. RV216

18 8.04.11.00000007 SUPORTE TERMOSTATO RV RV216

19 4.04.05.00000511 ACIONADOR TORNEIRA RV RV216

20 4.04.05.00000514 BASE TORNEIRA RV RV216

21 4.04.05.00000520 BICO SAÍDA DE LÍQUIDOS RV RV216

22 4.02.12.00110629 ANEL VEDAÇÃO TORNEIRA RV RV216

23 4.04.05.00000515 EIXO TORNEIRA RV RV216

24 4.02.05.00012057 MOLA 32x7,5 INOX RV RV216

25 8.04.11.00000031 TAMPA FRONTAL GABINETE RV216 RV216

26 2.80.25.00016123 INTERRUPTOR TECLA UNIPOLAR REDONDO BRANCO 10A RV216

27 8.04.11.00050116 CONJ EVAPORADOR RV RV216

28 4.04.05.00000503 ACOPLAMENTO EIXO ROTOR RV RV216

4.04.04.82334995 RV216 127V

4.04.04.82334996 RV216 220V

2.80.08.00000008 COMPRESSOR 1/6HP 127V 60HZ RV216 127V

2.80.08.00000009 COMPRESSOR 1/6HP 220V 50-60HZ RV216 220V

31 4.04.05.00000216 CONDENSADOR 3x8 P/ RV216 RV216

32 4.04.05.00020553 FILTRO SECADOR COBRE FS 5/8 10GRS x 1/4 x CAP RV216

33 8.04.11.00000021 TUBO CAPILAR 0,042 RV216 RV216

34 4.04.05.00000500 ACABAMENTO BASE RESERVATORIO RV RV216

35 8.04.11.00000004 COLUNA ESQUERDA RV RV216

2.80.30.01000501 RV216 127V

2.80.30.01000500 RV216 220V

37 2.40.13.00072206 ANEL O-RING PRETO 70 NBR RV216

38 8.04.11.00009908 EIXO EVAPORADOR RV RV216

39 8.04.11.00009909 PORCA LATÃO SEXT. 7/16" UNF RV RV216

40 4.04.05.00000512 ANEL VEDAÇÃO RV RV216

41 4.04.05.00000508 TAMPA PARTE ELÉTRICA RV216 RV216

42 8.04.11.00000011 TAMPA FRONTAL COMPLEM GABINETE RV RV216

36 MOTOR VENTILADOR C/ CABO RED 500mm

29 MOTOREDUTOR SINCRONO 40 RPM 3,5W
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Item Código Descrição Modelo

1 4.04.05.00000506 TAMPA RESERVATÓRIO RV RV116

2 4.04.05.00000509 ROTOR RV RV116

3 8.04.11.00000022 EIXO ROTOR RV RV116

4 4.04.05.00000504 PÁ AGITADORA RV RV116

5 8.04.11.00040000 CONJ TORRE RV RV116

6 4.04.05.00000505 RESERVATÓRIO RV RV116

7 4.04.05.00000512 ANEL VEDAÇÃO RV RV116

8 4.04.05.00000501 BASE RESERVATÓRIO SIMPLES RV116 RV116

9 8.04.11.00000010 TAMPA TRASEIRA GABINETE RV116 RV116

10 4.04.05.00000500 ACABAMENTO BASE RESERVATÓRIO RV RV116

11 4.04.05.00020553 FILTRO SECADOR COBRE FS 5/8 10GRS x 1/4 x CAP RV116

12 8.04.11.00000007 SUPORTE TERMOSTATO RV RV116

13 2.80.49.00426002 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 RV116

14 8.04.11.00000008 TAMPA LATERAL GABINETE RV RV116

15 8.04.11.00000020 TUBO CAPILAR 0,031 3,5m RV116 RV116

16 4.04.05.00000116 CONDENSADOR EM L P/ REFRESQUEIRA RV 116 RV116

2.80.30.01000503 MOTOR VENTILADOR EL-11 127V C/ HELICE 6" RV116 127V

2.80.30.01000502 MOTOR VENTILADOR EL-11 220V C/ HELICE 6" RV116 220V

18 8.04.11.00000003 COLUNA DIREITA RV RV116

19 8.04.11.00000002 BASE COMPRESSOR RV116 RV116

20 2.80.11.00002432 CHICOTE RV116 RV116

21 4.13.01.00004002 PÉ NIVELADOR 4013 5/16"x30 RV116

22 4.04.05.00000517 BASE PINGADEIRA RV RV116

23 4.04.05.00000516 TAMPA PINGADEIRA RV RV116

24 8.04.11.00000004 COLUNA ESQUERDA RV RV116

2.80.08.00028421 COMPRESSOR 1/10HP 127V 60HZ RV116 127V

2.80.08.00028422 COMPRESSOR 1/10HP 220V 50-60HZ RV116 220V

4.04.04.82334995 MOTOREDUTOR SINCRONO 40 RPM 127V 3,5W RV116 127V

4.04.04.82334996 MOTOREDUTOR SINCRONO 40 RPM 220V 3,5W RV116 220V

27 4.04.05.00000503 ACOPLAMENTO EIXO ROTOR RV RV116

28 2.80.25.00016123 INTERRUPTOR TECLA UNIPOLAR REDONDO BRANCO 10A RV116

29 8.04.11.00000030 TAMPA FRONTAL GABINETE RV116 RV116

30 4.04.05.00000511 ACIONADOR TORNEIRA RV RV116

31 4.04.05.00000514 BASE TORNEIRA RV RV116

32 4.04.05.00000520 BICO SAÍDA DE LÍQUIDOS RV RV116

33 4.02.12.00110629 ANEL VEDAÇÃO TORNEIRA RV RV116

34 4.04.05.00000515 EIXO TORNEIRA RV RV116

35 4.02.05.00012057 MOLA 32X7,5 INOX RV RV116

36 8.04.11.00000008 TAMPA LATERAL GABINETE RV RV116

37 2.40.13.00072206 ANEL ORING PRETO 70 NBR 12,29 x 3,53 RV116

38 8.04.11.00009908 EIXO EVAPORADOR RV RV116

39 8.04.11.00009909 PORCA LATÃO SEXT. 7/16" UNF RV RV116

40 4.04.05.00000513 TAMPA PARTE ELÉTRICA ESQUERDA RV116 RV116

41 4.04.05.00000507 TAMPA PARTE ELÉTRICA DIREITA RV116 RV116

42 8.04.11.00000011 TAMPA FRONTAL COMPLEM GABINETE RV RV116
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RV116 EMIS30HHR 

(Embraco)

RV216 EMIS55HR 

(Embraco)

RV116 ENL30D e 

ENL30E (Elgin)

Tensão de ligação V 127/220 127/220 127/220

Frequência Hz 60/60-50 60/60-50 60

Potência W 220/165 242/232 157

Corrente (máxima) A 2,2/1,09 3,13/1,42 2,25/1,08

Altura Largura Prof.

127 1/12 2.9 0.22

220 1/12 0.94 0.20

127 1/6 2.27 0.24

220 1/6 1.16 0.24

Compressor 

Potência (HP)

6

410

685 490

Dimensões (mm)

210

Corrente Total 

(A)

Consumo Total 

(kWh)

Disjuntor

(A)

RV 216

Produto Tensão  (V)

RV 116 40

40

16

2 x 16

Capacidade 

(L)

Rotação da Pá 

Agit. (RPM)


